
 

COMUNE DI ARCIDOSSO 
Provincia di Grosseto 

 

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

  DETERMINAZIONE N. 43 

  del   09/02/2024 

 

 

 
  

Oggetto : 

FIERA DEL 13 GIUGNO PRESSO ARCIDOSSO CAPOLUOGO - 

ASSEGNAZIONE POSTEGGI LIBERI - APPROVAZIONE GRADUATORIA 

PROVVISORIA  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

 

VISTA la Determinazione n. 282 del 28/11/2023 “FIERA DEL 13 GIUGNO PRESSO 

ARCIDOSSO CAPOLUOGO – APPROVAZIONE BANDO ASSEGNAZIONE POSTEGGI 

LIBERI”;  

DATO ATTO CHE le concessioni che saranno assegnate saranno concessioni dodecennali, in 

quanto il bando di cui sopra è stato avviato in data antecedente alla legge 214/23 (Legge annuale 

per il mercato e la concorrenza 2022 - GU Serie Generale n.303 del 30-12-2023) e pertanto 

Continuano ad avere efficacia fino al termine previsto nel relativo titolo le concessioni già 

assegnate alla data di entrata in vigore della presente legge con procedure selettive ovvero già 

riassegnate ai sensi dell’articolo 181, commi 4-bis e 4-ter, del decreto- legge 19 maggio 2020, n. 

34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77;  

CONSIDERATO che il bando è stato pubblicato sul B.U.R.T. dal 06/12/2023 al 19/01/2024;  

 

PRESO ATTO che sono pervenute, nei termini (a partire dal ventesimo e fino al 

quarantacinquesimo giorno successivo alla data di pubblicazione del bando comunale nel 

B.U.R.T.), le domande dei seguenti operatori: 

  

• BARBETTI TIZIANO 

• BOCCIA GIOVANNI 

• CARTA MAURIZIO 

• DIMA DANIELE 

• GIUGLIANO RAFFAELE 

• MARCOCCI ANGELO 

• MUZZI MARCO 

• NOCENTINI CLAUDIO 

• ZOOMARK LA FORESTA DI PANICHI ANDREA & C. SNC 

 

PRESO inoltre atto del fatto che:  



La domanda non consente di esprimere alcuna preferenza di posteggio, si intende con ciò 

presentata e concorrente per tutti i posteggi disponibili messi a bando. I partecipanti, pur 

concorrendo per la totalità dei posteggi, potranno essere assegnatari di un unico posteggio. 

Il medesimo soggetto giuridico non può essere titolare di oltre 3 (tre) autorizzazioni - concessioni 

per ciascun settore merceologico, alimentare e non alimentare, come previsto dall’art. 35, c. 3, 

della L.R.62/2018 e dall’art.10 del Regolamento comunale essendo il numero complessivo dei 

posteggi della fiera del 13 giugno superiore a 100 (cento). 

I soggetti appartenenti alle categorie riservate non possono essere titolari o possessori di più di 

una concessione di posteggio riservato nella fiera. 

 

RICHIAMATI i criteri per la formazione della graduatoria, di cui al punto 6 del bando:  

 

I criteri per la formazione della graduatoria, come stabiliti dall'art. 11 del “Regolamento 

comunale” per l'esercizio del commercio su aree pubbliche”, sono i seguenti: 

- maggior numero di presenze maturate nella fiera; 

- a parità di presenze, il comune tiene conto dell'anzianità complessiva maturata, anche in modo 

discontinuo, dal soggetto richiedente, quale risulta dall'iscrizione nel registro imprese per il 

commercio su aree pubbliche. 

In via residuale, a parità di punteggio, verrà considerato l'ordine cronologico di presentazione 

delle domande al protocollo del Comune di Arcidosso. In caso di ulteriore parità si procederà a 

sorteggio. La graduatoria provvisoria dei partecipanti al bando sarà pubblicata sull'albo pretorio 

del comune per 30 giorni consecutivi. Nell'ipotesi di errori o omissioni, gli operatori interessati 

potranno presentare memorie scritte entro il termine previsto per la pubblicazione, trascorso il 

quale la graduatoria si intenderà definitiva. 

CONSIDEARTO anche che:  

Gli operatori collocati in posizione utile (fino al numero di posteggi liberi da assegnare) saranno 

chiamati a scegliere il posteggio in ordine di graduatoria con riferimento al settore merceologico 

di appartenenza o riserva. La mancata presentazione verrà considerata a tutti gli effetti di legge 

RINUNCIA all’assegnazione. 

La graduatoria è strumentale al fine di stabilire un criterio di precedenza per la scelta del 

posteggio.  

Si precisa inoltre che per gli assegnatari di posteggio le presenze conteggiate ai fini del presente 

bando, saranno azzerate. 

DATO ATTO che questo ufficio, previo esame della regolarità formale delle istanze, ha eseguito i 

relativi controlli sulle dichiarazioni degli operatori che hanno inoltrato la domanda e che ha valutato 

le presenze maturate nella fiera, come da registrazione sugli elenchi della Polizia Municipale, e 

l’anzianità di iscrizione degli operatori al registro imprese; 

VISTA la Legge Regionale Toscana 23/11/2018, n. 62 “Codice del Commercio”, e successive 

modifiche e integrazioni, con specifico riferimento al Capo V – Commercio su aree pubbliche – 

articolo 37; 

VISTO il Regolamento Comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche approvato con 

deliberazione di C.C. n. 41 del 09/09/2019; 



VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 che ha riscritto l’intera disciplina sulla trasparenza abrogando l’art. 18 

del D.L. n° 83 del 22 giugno 2012 convertito in legge dall’art. 1, comma 1, della legge 134 del 7 

agosto 2012; 

VISTA la Delibera di Giunta n 2 del 03/01/2023: “PREVISIONE BILANCIO DI 2024-2026 - 

ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI RESPONSABILI AI SENSI DELL’ART. 169 C. 3-BIS 

DEL DLGS 267/2000”;  

VISTA la Delibera di Consiglio n 72 del 16/12/2023: “APPROVAZIONE SCHEMA DI 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026”;  

VISTO il Decreto n.2 del 31/01/2024: DECRETO DI NOMINA DI INCARICO E.Q. – AREA 

AMMINISTRATIVO CONTABILE fino al 31/03/2024;  

VERIFICATA l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis 

L.241/1990; 

CONSIDERATO che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, nell’esercizio in corso e/o in quelli successivi; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare la seguente graduatoria provvisoria, che è strumentale al solo fine di 

stabilire un criterio di precedenza per la scelta del posteggio:  

 

ORDINE 

GRADUATORIA 

NOME E COGNOME/ 

RAGIONE SOCIALE 

SETTORE MERCEOLOGICO/ 

RISERVA 

1 NOCENTINI CLAUDIO NON ALIMENTARE 

2 MUZZI MARCO NON ALIMENTARE 

3      BARBETTI TIZIANO  PRODUTTORE AGRICOLO 

4 MARCOCCI ANGELO NON ALIMENTARE 

5 CARTA MAURIZIO NON ALIMENTARE 

6 GIUGLIANO RAFFAELE NON ALIMENTARE 

7 ZOOMARK LA FORESTA NON ALIMENTARE 

8 DIMA DANIELE NON ALIMENTARE 

9 BOCCIA GIOVANNI NON ALIMENTARE 

 

2) Di dare atto che gli operatori in posizione utile saranno chiamati a scegliere il 

posteggio in ordine di graduatoria con riferimento al settore merceologico di appartenenza o 

riserva. La mancata presentazione verrà considerata a tutti gli effetti di legge RINUNCIA 

all’assegnazione;  



 

3) Di trasmettere il presente atto per l’affissione all’Albo on-line per la durata di giorni 30. 

Nell'ipotesi di errori o omissioni, gli operatori interessati potranno presentare memorie 

scritte entro il termine previsto per la pubblicazione, trascorso il quale la graduatoria si 

intenderà definitiva;  

 

4) Di dare atto che sono stati rispettati gli adempimenti di cui agli artt. 26 e 27 del 

D.Lgs. 33 del 14/03/2013 e che verranno inserite, contestualmente alla pubblicazione 

all’albo on-line, le informazioni di cui al comma 2 dell’art. 18 sopra richiamato, sul sito web 

del comune nella sezione denominata “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”. 

 

 

 

 

 

 

Arcidosso, 09/02/2024 

 

 Il Responsabile 

  Stefania Bartolozzi / ArubaPEC S.p.A. 

 

  


